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Z přátelských kruhů
psal jejich přáni vyhovuji Dne-

ska mj chci zmlniti něeim o na-

šich bratrech ve Ntsré vinut i z ho

jft v roeo 1 ') J proti zuHvÍMiiu ne

Iraliou ďmti zancwiiou k ťi'inuí

iilnlí čilých ínAcnýrň kt'řl
ty trať Mimáliali vykliditi 1'iíití

i Na zdar! Váá

Kr Airoký

7V ST( KT N HOOKS V)
KANS -- - rt'iiá r'd4kťi: Icnt

tomu dávný 'aa už ro jncm do

tv'hi i t'in'h líntu lopbi n'al
1'roí-ítá- t voj hloujM-- a untavií
tlít ítu jak ti nani Htaíí

n piiiýii a hrdinové oďháfjí z

to}]) j'uiiskí'hf) filTavího údolí

příklad z našich pobratimft — Slo

vákA jak oni podporuji avé rod-

né bratry v uherská říši kteří

jsou pronásledováni a mučení od

uherské vlády tak jako naši bra-

tří od rakouské vlády Ovsem

("echA zde V této Zemi není tolik

jako Iréati A Těch jit zde nej-

více Slovákň Poláku a fvohft m

poéítá v tito zemi na tři miliony
duší Příště konec

Václav Pučclík

Z (iKANITK CITY IUi—Cté
ná redakce: Poněvadž tuno před-platn- é

dochází tedy je zase ji

a taky předplácím na
Ceskn-Aiueriek-

ý Venkov to

énsopiit hezký i poltěný Seznal

jsem to r toho řísla které jste mi

zaslali Tak tu vám jwmílám dva

dollary holltr na Pokrok Zá-

padu a dollar na íVsko-Anicrick-
ý

Venkov ("o ne týěff jkiciu! j ta-

dy hezky O zimě tu ještě není

ani slyýf Až dneska raěnl tro-h- u

chladnější vítr foukat Ka- -

Vím zkuicnontí nd jhmii v t' t
mi dosti dlouho ro musili ti sta

příteli — Němci Toho mku jsem

byl v německé vesnici na idilžhé

vesnice nese jméno Ilonoovin a

koleni do kola jsou sami Němci

jako v Nýřanech Studu Vlkyši
Stříbru )ol a Horních Sekyřa-nee- h

1'rejšuvu a v mnohých ji-

ných německých veniirích v Pl-

zeňském kraji První bitva v te-

tu vinici Ilonoov jcich utrhla n

pro éeskoti školil o niňsoptlstě —

právě na masopustní pondělí Nej-

dříve zaěal hovor o české Škole a

pak hádka a na konec po pul noci

bitva Nás mladíku služebních a

domácích Ihm hu bylo M a tak při-lal- i

jsme se k českým sedlákfirn

Zel že bylo mnoho foch A kteří se

lali na německou stranu Tak

tam byli tři sedláci již vňbec ně-

mecky nerozuměli a neuměli mlu-

vit A hle! Tř tři sedláci dělali

íí dobří liilí-- podniknout I moji
drazí rodióti hvll mvi tuml -

pustili svoji drahou vlast po pra Ss
--
i

ot-n-- zdtslí-uí- ' Hvnňstky a ittatky
a jřátly a přijdi do ťHo zitn

hy psí poniíry pro 'Im i hvojh

dítky vynašli Ní kterým to

zdařdo al bohuid mnohým to

přimklo utriwní Na Arlintrtnn- -

ZDE pani mát nejvyšší hodnotu za peníze ca

lze vám koupit! nějakou potravinu
KAŽDÝ KDO TĚŽCE 1'KACUJE rnél by jlati --

a to liodnS — KÁRO SVRUP

Je neobyíejně posilující a výživný Dobře chut-

ná KaJJý ílcn z rodiny niftžo snísti KARO jakékoli
množatvl a neuákolí mu Chtéjte na vém groceriato-v- l

nový druh KARO (extra quality) Je íiatý jako te-

kutý med a má mnohem delikátnější příchuť Chtěj-

te červenou značkou

skí-ti- i liíbitovt' odpíívají hrdino
ví kt'ří jro vlaMt a svobodu

hůře nežli samí kovaní Němci Jbnky dělají dost dobře alf proto
životy dali a tíon hrdinům vrlk4

Také e jím za to dostalo náležité stejně je moc lidu bez práce Tak

odplaty Dostali tolik že ani do-- J pozdravem na celou redakci —

rnA nemohli dojít a z hostinec pří- - trvám n úctou Frank Lniih

ilavkeni vyhazov oknem Jeden Z I! AMUToN CANADA --

Milý příteli: Zase Ti musím návňbec utekl domu jen v košili Ty

ZF ST IM'IS M - ósko

nerký II '1"' ncmue ohé

tšiotAli n nedostatek prostřed

Hk kil
V-I- tědi

uanohých časopisu všech uměrA a

trfbi-ic- i iiuim' iuu přednášek

fclir' mohou uskojitt
vý ná svobodomyslný Tak i

8t Iouiu ďmtává iHM-uv- díl

fcUviiH produááek Na prvním ml-lit- é

byli t ř''nii Ivlb ul

itrri v stanov ifka sociálního te-ú- y

„leiv-riskéh- mluvili k nám

tJnv přesvědčujícími a srozumi-

telnými Myl tu Saiaba-Voja- n

viděli jme poprvé a slyš-- li

jame jen již nim prve napsané

jsme přečetli a rádi jsme a ním

byli 1'riťyl i Novák z Clii 'tt

by vmi'íE lil náá ku Volhám ulo-jeh- o

padala ) oavěžení v dy-entu- á

srdce naše je i nadšený
Jvxb-sociali- sta jehož upřímný

lipni pro v' dělníka nalezl u nás

©hlasu Takých prostodušnýeh
lid! potřclnivali bychom i u mi a

to riále a zatím tu nenalezneme v

wnřm tom jedim-h- hy e celku

jur)jti obětovat V 1 1 noví'' zvo-

leného kotuin-nník- a z Milwaukee

"Wíí V Bergera a ilra Alb

fWdekum-- a socialistického člena

éovckého říšského sněmu měli

jrnnr i to potěšení cizojazyčnými

oudruhy vyslechnout! i dra K

Xíebkm lita slavného syna za- -'

klad-vti--
li socialismu v říši

puk dld mezi na-

třít upřímný bratr TálHrita Jan

J Jelínek kterého tuším jst
i v Omar' uuli příležitost nly š'ti

'přřílná'ti Skromný tt-- n muž lyl
na íAnijiI ťsti" po

! týtl'n
ilatn" v zájmu íIuoty Tálioritfi

Itri ]f mjví' v riii-aif- a v

St liCtuÍMi jakož lilavin v

mMú' tom rozÁíři-n- a J1 i n--

nřťní — on mluví ilo

tluM v nrili a v mysl zatýkají

jnilí vlova jflio: ) to mu prác
a 11 toliu jlná a promlouvá

vidy a vilike Nám jtvil fo
"ki ]o'tiví'ho pi'vn'lio zásadní'

ttvřiliiiřl'ln charakti-r- u kti-r-

vnímaví púvdil na lity vyhra-&mt- 1

přcsvrilí-iTi- l a toto tipvfio- -

boje trvaly clé léto až tm pod-'psá- t alespoň několik řádek byli
zim teprve fvši dostali h'i dal vědět co dělám Mám se

školu A Němci? Ti zuřili e Jsem v Kanadě a máme

tnlt lul trnvú 7íř Ale tu volmi lM'kllé IWlcHsí Měl iseill Velké krabice 10c & 15c

jMoutiíky jHistavi-n-
y byly hy hlá-

saly do budoucnosti to jejich hr-

dinství NVupírám to vyko-

nali pru vlrtst ab to hnlinství na-

bylo tak vcIkA jako tVh pioný-

ru a hnlinii kteří třeba po ÓO let

neb V) znfitzná váni byli uvoit pílí
a odřeknutím mnoha dobra z

Miušti ráj l'ž pro zažit i

téeh svízeli by asi llluiv ni i ve
takových pomníků po krajiné by

hlásaly do budoucnosti jak s ze-

mě zvelebila Marné jest vypra-vován- í

tomu mladému pokolení o

těch hrdinech kteří víc strastí
zažili než eo jiného Ti nemají o

tehdejších poměrech žádné poně-

tí A tak se zdá to nebuď

dlouho trvat že jich mnoho ne

llflftll t r Jit"" i'- - - —

nic jím to nebylo platin V této' potěšení set kat i a mr í!

byla jedna dvoutřídní známým "ruským
la a tnaékalo se tam SO dětí V lvem' V Je to nejlepšl ze zápa- -

i r : i t i I v následující schůzí řádové kdo událo jedno zabití jedira sice při- -

jeinmii ivunit v ponzimu csi niKii se Kierymt jsem se a uouo
já nebyl přítomen zvrhli uvAj ru„i wnP( H t it I tří zlome- -

svolali u rychtáře (představeného
obeei zvláštní schůzi kde a v kte

vlastní wivrh a ěeska alavnoat do-i(- y

ruk(u
sešel Velmi pěkně se mnou ho

voiil neb mluví plynně anglicky

Zápasil h Diet zem lá sám jsem
wizeni sta clenu prciozenu ze un

rém stavení mají zařídit ěeskou neduh nějaké též převrhnutí vo
I ěcrvenee na den jiný A vy

zu kde nestalo se vážnější zrmiěškolu A tu vystoupí jeden
f mí-- zápas se třemi hochy které

dařila se nad očekáváni krásné
dlák a provolá že má velkou j rn měl porazit i ve :t0 mmutacli

cimru a že ji dá zdarma na školu Já však je "sfinišoval" za 11 mí- -

Kdvž bvla škola zařízena tak i nut Jeden z nih byl tak drzýi
že vyzval llackeiismidta Zápas j

ten se bude konat v Montreal
přivezli uéifcle mladého s chotí a

dvěma malými dítkaini Já prá- -

zbude a bude vzácností o ni h xi

pohovořiti lak se časy mění !

'řed HO léty jsem jezdíval do mě

Jindy jsem náhodou ncbvl příto"1- ' "'" "I"- -

měn schůzi řádu Žižkův Palcát črt v rodině hý vá když otce a tře-V- e

schůzí táboru Dub Dř Svít j
lot i syn si dopřeje "jzood timo"

jsem rozkopal nesmyslný návrh častěji au matka a dcerami dosti

na pořízení nové skříně IN[pnJpoaknivnii se šatí Na ochranu
pro praporv obou spolků V po-- 1

[tohoto všelikého zla hned tu ma- -

zdéjši schuzi kde přítomen byl co
í"ie reske vojsko ve způsobu lairyihost p Srnku e ze South Omahyl

sta a 2 ómil daleko a íasem jsem
iě jmiii sloužil u rychtáře a takjJein nvní velmi dobře na tom se

se mně ({ostalo té cti že jsem ď- - Nvou silou Zápasím v Ilamilton

je do Hořejších Sekyřau pro ée- - „ irským cliampioriem 0'Moory-skíh- o

učitele Kosinový vúz byl cm ti odtud pojedu do Clcvcland

vyparáděn jak nejlí-j- nudil býtiohio Hned potom vrátím se do

Když jsem přijížděl do vesnice Montreal Co jinak nového ne

potkával až 20 farmářských po-voz- u

Známí se zastavili a hovo-

řili o těch strastech a slastech a

kdvž jtlie se rozjížděli éusclil UŽ

fsoouicii rrav z uiiimiij ivue ih- -

cestujici jednatel s likéry a ví- - J

ncm jednáno bylo o té skříni Hyl
to líira brala peníze ku rozesílání

tolika tiskopisů jimiž celý stát

líméř byl zaplaven! Přísluší lizejsme slzy vy ronil y neboť byly to jsem pro to aby byla zaplacena
Ale podniknul jMU že je Hltil

hy t n)iryvlll
hovory tklivé A ti dobří lide

tenkráte! Každý nío do města

vezl a jezdilo se olllě tak Že bez

úrazu se dumu každý šťastné do

Hoimzovic tak hudební kapela z vím a proto ukončuji s přáním

městečka Stankov byla zvlášti? ob- - všeho zdaru a úspěchu Tvůj

jednána A tu pak nám přišla1 W Ilokuf

nu ku cesty za vesnici a hrála "'e--
j Z KAVKNVA NKM - Ctěná

cliiiin svoje vítězství isad Němci redakce: V minulém dopisu jsem

Ten Jen byla Vfltká slavnost —ihlibil že jMidám maluti ukázku

urana a prae e j 'izkoprsv a fanatikv! Pak bre- -

špatná ož l truhlah-élenov- é do' --

wi
J

( {kit (i)(Jrf
znali a dále že skříň tu měl po- -

( j( f llihhl„hU
íblit si"dck ktcry vlastn budovu

vv(U(n Tat( Urn4 jm'níl a13 n kolÍHajicíeli Vysl-lk- y ju'v jstal Alf oudyím js-- jel do o

vítězství Cechu nad Němci Ve svého kopalstvl jak mnít je totiž

vesnici hvl mul v rybníček a ten pan Fiala přičítá Pravdou je si ntech

I jej uinnn klizeni ' uk mi) "echůmnazvv jsou pripsanv nám
)h'vaři kdyby jm nápad

i
o od--

j
(o Mzk Mru

bývali jinde nemusej
se

ojna Mati nUkm v fwaih since že rui každé zatáhnutí šňůrkou

nepřikývnu hlavou na souhlas a

kopání mé smiřuje vždy k do

kresního města trochu drive než

obyčejně tak že jsem jel dříve k

domovu a tu jsem jtotkal též na

20 povozu Ale to byly buřiry a

koěáry a nebezpečné automobily

Ti kflož jeli V bllřirieh přece

člověka a řekli: "(iood
moruintř!" Ale li kteří jeli v au-

tomobilech jen vyzdvihli ruku do

výšky na znamení pozdravu Ale

já to uéiniti nemohl poněvadž

jsem nií-- co držet i koně bych e

šťastně domu dostal a byl jsem

a&M-- k Jelínkových celkem sedmi

jeví u nás už nyní a proto lze

Hi Iia tvrditi že slovo živé

přrx"-
- ono tisku Jen ten lid náá

omel hy ještě vjee dbát i

mu takto trratia skytaných
II rodiíe liy měli nabádat i do-

rostlé své dítky ku návštěvám

přednášek As pátého prosince
budeme mít i opět příležitost

Salabu-Vojan- a který

přednášeti bud 1 prositie v

ílle 111 : o jeho pzvání

tu ski llt na půl Jein „ní ZÍ(H! hezké od ná pomáhat
kdys kopal proti tomu ze radova

jk k v{)H(vf vovarnIkflmt
síň měla by byt při odbývání h {lU) injit(I( pivotihovarft
schůzí chranem svobodomyslných
tun cín je kost-- l vícm kesralhfltiou % Wff ?J ft
mm a ne „dirnou kde udl se

k V)k fo nu]u) o)n(
kouřem cenové za živa lu hvl

ství Jxinilaji nvým ramorskýtit
Hled Ji II nt strese ze hv!' krajanům na poncmeovanl Če- -

neničil SI Ve SchŮZI ZatOlfcltl A
skych dtl Pro pak nevezme m

dis hiii- - i k tomu j''stč kdvz před i' "kol (eska Liga Osobních
vo lioii ceskv predak sbí- -p r r Prav dosazeni ženského hlasová- -

ra na io-- t iMidpisv občanu nbv
! '"iho pravá Oni aa Imac vwlí že

kandidát mokrých iioll bezt ra
VoI(I rV( y rukot( fmseara a ja odepře se HHlepsa [U(naIo

ti tu ctenař žmnohý s pomyslí (1ohj yu_m

byl právě dobrý pro Němce Kdy

a kde hoch potkal Němec

jenž Sel čexkou holkou tak byla
bitva hotová Pamatuji se dohře

jak jsem potkal na hrázi Němce

s čenkott holkou Ač to bylo v ne-

děli odpoledne já přece nedbal a

chytil jsem ho za límce a báe

ním do vody se hráze A takové

potyčky byly ol masopustu ni do

podzimu Němci jen zuřili a zu-

řili Jest to víru krásné od ame

rických f echA že si vzali za úkol

sebrat milion rentu pro naše bra-

try ve staré vlasti pouze milion

centů! Proč ne milion korun? Dle

mého náhledu by dal ten mili-

on konin lehko nebrat jen chtít

jen chtít! Míli bychom si viíti

bru Tak stalo se minule jaro za

přítomnosti oraninátora Z"'HJ

bratra Drtiny když nám zde zí-

skal několik nových členů Ve

schůzi rokováno bylo o tom by-

chom oslavili nějak dosáhnutí t

členů v řádu fcižkftv Dub Pan

Kr Fiala podal návrh by slav-

nost česká odbyla se ve spojení se

davností rui den I července Ko

pal jsem proti tomu spojení řka
že ítvrtý ěcrvenee je sám sebou

velikým svátkem americkým kte-

rý bychom míli slaviti zvláště a

'ibi t i ii tiii'iA

rád e jviu sjel a hlavní cesty]tu přednášce v St Iouis posta

ni nejsilnřjší zde polek řád (Ti dobři li-l- é vypadali No I

Srdeíný jMizdrav na eelé čtenář"Wanhinirtou ě 11 ť'SPS Ku eti

klijsem vi tsi revolucionář iien nam
tla hy i jMivrehu zeme mnohé

nnreeiorisK v í errcr je io na poinni"pi 'irinmi finin-f-- i

IpnFt v roce podotýkaje že výJ
vající zlo dnešního iJrie

A Jelínek

kopal lUvetiliskýpříklad z jednoho irskí-- v la-'h- nestačil by obstarat všechny

stvo S úctou

Josef Hrabě

7K ST PAIX MINN — tí--ti

i redakce: Přicházím we ně-

kolika řádky do listu Hyl

jsem velice překvajwn o amerie-ké-

jMisvíceuí v síni SlS kde
(Vsko-Americk- ý Sokol pořádal

nljolellle Veřejné e icellí a VC- -

ěer taneční zábavu Vím jsem
í nemyslil že moje dopisy jsou v

takové oblibě mezi naáimj krajany
v tomto místě Na íáďl to' kte

rý h krajanA abych níco m- -

priv naáii-- síni jak Sokolovny
i Kánxlní Síně rsPS budiž pra-rrr-

že ku všem přeilnáškám
tWia i večer větuijí hlavní níně

Wrplatně A tu mělo by rozvzpo-"fnmit- i

čletiírtvo 4 obecenstvo
ftb- - a kaJSdon přednášku

v hojném počtu I? nfm

' Karinu bie koneertovati nebil- -

fle Robilo e ve 0 bíiřotnmt

niělkýfh j"tačí'h niotAká
A pk se bijme v pr l my

my sl4) h pře IV A potomri !

JiW vt nirodnl iU plyn

stciice Johna Hcilmmida jenž byl obyčejné džulajové attrakce ve

v této icmi a povzbuzoval svoj městě i slavnost českou Hyl jsem

krajany aby pamatovali ni svévšnk všemi nkříéen že kdo má

bratry ve staré vlasti A z to nioe pšenice k sekáni toho lne f

váženou milý čtenáři Rozhlédni

se každý ve svém okolí a pře-

mýšlej o tom co to pitivo zavi-

nilo tieštimtf mrzutosti a bídy

Já nwdil bych josat celou jednu
trnu tohoto littu o všelikých
nehodách a příhodách za mého ži-

tí jež jsem viděl na různých mí-

stech ptidutknu pouze že v? tom- -

C H Kubát
právník i virijný mllf

V oboru tvém ikuíi n Hpoloklivž
táluN i všech nouda

e mu dostalo s{uičnoU to že Ir je prý doma "fm rhtí — " prál
íané ubrali v krátkém fn- - lř - se jiný — "ukáat svoji

drr j a pa bsát t íkÍ' s do íbi jinoiiárotluvcAm " Kupánl
ud l i

"

Dál i tnAíeme itj mé přce jakýsi ú'in k neb
4eJBtrktr ftlocfc H Ttmtm

to okolí $ poslelnf-- 7 roků rl DIh tm7 nnihi Ntb

tfUMIIIIUM(MIMIUUMIMIIUUIIIIMIHIIMIIIItMHMMIMMIIUIMMMMMMtMHIHtMHIMIMMUI(tMMIMMMIIfllU

úbé©M
pokytojtm vlký tyMr ilaUbo a itftlrného iboii moderního la

c#ay tijniii Nala vzmáhajiri w prUtA mat! krajany jt d&ka-lir-

iailw poctivém}
chcbuitoirant Máma valký vUr pravha

raiktha ftaailovéba tboái til 1 vlay vfUr dunuuUvjfiíh ikv-it- l

ilatth 14 k kotli a k fttukV naviikft braioUt a knoflík

Na vá© oci nae kouponó iiboai vyryjeme jmana uplnó zdarma
Tento móaio máma otovrano do ÍO liod voóor0 C
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